
令和 7年８月２５日  

 

保護者 各位 

 

山形県立小国高等学校長    

 

 

公開授業について（お知らせ） 

 

時下、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

ごろより、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、以下の要領で開催いたしますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 目的 

(1) 授業参観および授業研究を通して、教員の指導力向上を図る。 

(2) 本校が行っている教育活動の中で特に効果的だと思われることについて事例研究を行

い、その他の活動にその効果を波及させる。 

(3) 保護者や地域の方に授業を公開することで、本校の教育活動への理解を深めてもらう。 

 

２ 日程 令和 7年 9月 4日（木） 

9:50～12:40 ２～４校時 公開授業 

11:50～12:40 4校時 研究授業（1年 1組 家庭総合） 

 

３ 参加者 本校職員、保護者、町内各小中学校教員、地域の方 など 

 

４ 内容 

(1) 公開授業 

全学年の授業を公開。時間割については、申込時のメールアドレスあてにお知らせします。 

(2) 研究授業 

1年 1組 家庭総合（授業者：加藤真央教諭）を参観。  

 

５ その他 

参観を希望される方は、9 月 2 日（火）23:59 までに以下のフォームからお申し込みくだ

さい。一部のみの参観も可能です。 

 https://forms.gle/4U1nt6QLe1Z9uXsr6 


